

عنوان مقاله:

ارتباط حاکمیت شرکتی با عملکرد مالی و ریسک شرکت های بیمه پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

فصلنامه پژوهشنامه بیمه، دوره 31، شماره 4 (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسندگان:

عسگر پاک مرام - استادیار گروه حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد بناب

بهرام لطفی - کارشناس ارشد مدیریت اجرایی

خلاصه مقاله:

حاکمیت ضعیف شرکت هایی نظیر انرون و ورلدکام و سقوط شگفت انگیز بازارهای سهام در آغاز قرن حاضر منجر به تجدیدنظر در بحث حاکمیت شرکتی شده است. منطق حاکمیت شرکتی عموماً دیدگاه جایگزینی را پیشنهاد می دهد و کانون توجه حاکمیت، ایجاد ارزش افزوده برای تعداد زیادی از ذی نفعان سازمانی است. از طرفی دیگر، ریسک یکی از شاخص های مهم در ارزیابی واحد اقتصادی است که در بسیاری از تصمیمات مالی، الگوهای ارزش گذاری اوراق بهادار، روش های ارزیابی طرح های سرمایه ای و ... نقش محوری دارد. این مطالعه، به بررسی رابطه بین حاکمیت شرکتی با عملکرد و ریسک شرکت های بیمه ای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران پرداخته است. در این تحقیق از 4 شاخص حاکمیت شرکتی شامل اندازه هیئت مدیره، ترکیب هیئت مدیره، دوگانگی وظیفه مدیرعامل، و تمرکز مالکیت و همچنین از 2 معیار ارزیابی عملکرد شامل نرخ بازده دارایی ها و حقوق صاحبان سهام و 2 معیار ارزیابی ریسک شرکت شامل ریسک تجاری و مالی استفاده شده است. تحقیق حاضر از لحاظ هدف، کاربردی و از بعد روش شناسی از نوع تحقیقات همبستگی علی پس از وقوع است. جامعه آماری تحقیق، شرکت های بیمه پذیرفته شده در بورس تهران هستند که با روش نمونه گیری حذف سیستماتیک، 18 شرکت در طی 7 سال (جمعا 88 سال - شرکت) در نمونه آماری این تحقیق قرار گرفته اند. بازه زمانی تحقیق شامل سالهای 1386 الی 1392 است. برای آزمون فرضیه های صورت بندی شده از رگرسیون چندگانه خطی و روش حداقل مربعات معمولی استفاده شده است. یافته های پژوهش نشان می دهد بین ترکیب هیئت مدیره و عملکرد مالی در هر دو بعد (نرخ بازده دارایی ها و حقوق صاحبان سهام) ارتباط مثبت و بین ترکیب هیئت مدیره و ریسک در هر دو بعد شامل (ریسک مالی و تجاری) ارتباط منفی و معنی داری وجود دارد. بین اندازه هیئت مدیره و نرخ بازده دارایی ها نیز رابطه منفی و معنی داری مشاهده می شود.

کلمات کلیدی:

حاکمیت شرکتی، ریسک تجاری، ریسک مالی، ارزیابی عملکرد، شرکت های بیمه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/835986>

